
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024 № 409

Об утверждении состава топонимической 
комиссии по наименованию новых и 
возвращению утраченных исторических 
названий улиц, площадей и других 
топонимических объектов муниципального 
образования город Суздаль Владимирской 
области

Руководствуясь  решением Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Суздаль  Владимирской области  от  15.03.2016  года  № 24
«Об  утверждении  Положения  о  порядке  наименования,  переименования,
присвоения  и  упразднения  названий  топонимических  объектов
муниципального образования город Суздаль», постановлением администрации
МО  города  Суздаля  от  12.05.2016  года  №  275,  в  целях  осуществления
компетентной  научно-обоснованной  работы  в  области  топонимики,
постановляю:

1.Утвердить  следующий  состав  топонимической  комиссии  по
наименованию новых и возвращению утраченных исторических названий улиц,
площадей  и  других  топонимических  объектов  муниципального  образования
город Суздаль Владимирской области:

Бирюкова  А.М.  –  глава  администрации  города  Суздаля,  председатель
комиссии;

Закурдаева  Е.В.  –  начальник  отдела  капитального  строительства,
архитектуры  и  градостроительной  деятельности,  заместитель  председателя
комиссии;

Михайлова Т.А. – начальник юридического отдела, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Зайкова А.С. – директор Суздальского филиала «Владимиро-Суздальского

музея-заповедника»;
Кузнецова Т.Н. – член президиума Суздальского отделения Всероссийской

общественной  организации  «Всероссийской  общество  охраны  памятников
истории и культуры»;



Кузнецов А.Г. – депутат Совета народных депутатом города Суздаля по
избирательному округу №1;

Мигаль  Н.В.  –  директор  ГУП  Владимирской  области  «Областное
проектно-изыскательское и архитектурно-планировочное бюро»;

Суханов А.В.  – директор МКУ «Управление муниципальным имуществом
и земельными ресурсами города Суздаля»;

Арескин А.А.- начальник отдела публикации и использования документов
Государственного  бюджетного  учреждения  Владимирской  области
«Государственный архив Владимирской области».

2. Постановление администрации МО города Суздаля от 01.02.2024 года
№ 55 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации города Суздаля                                        А.М.Бирюкова

2


